



Jps Aros A/S

Thyrasgade 4
8260 Viby J
CVR-nr. 32146082

Årsrapport 01.05.2020 - 30.04.2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
22.06.2021

Peter Nørgaard Andersen
Dirigent

Indhold

| | |
|--|----|
| Virksomhedsoplysninger | 2 |
| Ledespåtegning | 3 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 4 |
| Ledelsesberetning | 7 |
| Resultatopgørelse for 2020/21 | 8 |
| Balance pr. 30.04.2021 | 9 |
| Egenkapitalopgørelse for 2020/21 | 11 |
| Noter | 12 |
| Anvendt regnskabspraksis | 15 |

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Jps Aros A/S
Thyrasgade 4
8260 Viby J

CVR-nr.: 32146082
Hjemsted: Aarhus
Regnskabsår: 01.05.2020 - 30.04.2021

Bestyrelse

Peter Nørgaard Andersen, formand
Søren Christian Madsen
Jan Rasmussen

Direktion

Jan Rasmussen, adm. dir

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabet ejer og udlejer udlejningsejendomme. Ejendommene er primært beliggende i Randers, Vejle og Odense.

Selskabets ejendomme omfatter 466 boliglejemål og 18 erhvervslejemål.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets har i år realiseret et overskud på 4.307 t.kr. mod 5.063 t.kr. i 2019/20.

Drifts- og udlejningssituationen har i hele regnskabsåret været tilfredsstillende.

Ledelsen anser årets resultat, som værende tilfredsstillende.

Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

I forbindelse med udarbejdelsen af årsrapporten for 2020/21 er det konstateret, at der har været fejl ved opgørelsen af udskudt skat i tidligere regnskabsår.

Fejlen behandles som væsentlige fejl, hvormed sammenligningstallene er korrigeret med de fundne fejl. Det er ledelsens vurdering, at årsrapporten for 2019/20 og 2020/21 giver et retvisende billede af selskabets finansielle stilling og resultat pr. 30.04.2020 og 30.04.2021 efter korrektionen af de væsentlige fejl.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2020/21

| | Note | 2020/21 kr. | 2019/20 kr. |
|--|------|-------------------|-------------------|
| Bruttofortjeneste/-tab | | 14.275.211 | 19.881.641 |
| Dagsværdiregulering af investeringsejendomme | | 3.300.000 | 3.500.000 |
| Personaleomkostninger | 1 | (3.776.730) | (4.513.501) |
| Af- og nedskrivninger | | (987.526) | (8.399.276) |
| Driftsresultat | | 12.810.955 | 10.468.864 |
| Andre finansielle indtægter | 2 | 128.849 | 33.608 |
| Andre finansielle omkostninger | 3 | (7.351.679) | (6.426.631) |
| Resultat før skat | | 5.588.125 | 4.075.841 |
| Skat af årets resultat | 4 | (1.281.528) | 987.353 |
| Årets resultat | | 4.306.597 | 5.063.194 |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| Overført resultat | | 4.306.597 | 5.063.194 |
| Resultatdisponering | | 4.306.597 | 5.063.194 |

Balance pr. 30.04.2021

Aktiver

| | Note | 2020/21 kr. | 2019/20 kr. |
|--|------|--------------------|--------------------|
| Investeringsjendomme | | 368.780.007 | 388.729.407 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | 0 | 0 |
| Materielle aktiver | 5 | 368.780.007 | 388.729.407 |
| Anlægsaktiver | | 368.780.007 | 388.729.407 |
| Aktiver bestemt for salg | | 0 | 37.050.000 |
| Varebeholdninger | | 0 | 37.050.000 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 469.612 | 581.783 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | | 17.407.758 | 12.225.856 |
| Andre tilgodehavender | | 125.862 | 198.025 |
| Tilgodehavende sambeskatningsbidrag | | 1.731.048 | 1.731.048 |
| Periodeafgrænsningsposter | | 13.099 | 9.109 |
| Tilgodehavender | | 19.747.379 | 14.745.821 |
| Likvide beholdninger | | 13.250.685 | 9.918.352 |
| Omsætningsaktiver | | 32.998.064 | 61.714.173 |
| Aktiver | | 401.778.071 | 450.443.580 |

Passiver

| | Note | 2020/21 kr. | 2019/20 kr. |
|---|------|--------------------|--------------------|
| Virksomhedskapital | | 45.000.000 | 45.000.000 |
| Overført overskud eller underskud | | 69.755.758 | 65.449.161 |
| Egenkapital | | 114.755.758 | 110.449.161 |
| Udskudt skat | | 36.474.000 | 35.439.000 |
| Hensatte forpligtelser | | 36.474.000 | 35.439.000 |
| Gæld til realkreditinstitutter | | 234.608.632 | 249.164.344 |
| Anden gæld | | 242.554 | 0 |
| Langfristede gældsforpligtelser | 6 | 234.851.186 | 249.164.344 |
| Kortfristet del af langfristede forpligtelser | 6 | 4.256.353 | 28.932.704 |
| Bankgæld | | 0 | 4.666.758 |
| Deposita | | 6.647.243 | 8.019.763 |
| Modtagne forudbetalinger fra kunder | | 2.187.103 | 2.210.300 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 1.470.131 | 8.963.041 |
| Skyldige sambeskatningsbidrag | | 194.033 | 1.537.181 |
| Anden gæld | | 942.264 | 1.061.328 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | 15.697.127 | 55.391.075 |
| Gældsforpligtelser | | 250.548.313 | 304.555.419 |
| Passiver | | 401.778.071 | 450.443.580 |
| Eventualforpligtelser | 7 | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 8 | | |
| Koncernforhold | 9 | | |

Egenkapitalopgørelse for 2020/21

| | Virksomheds- kapital kr. | Overført overskud eller underskud kr. | I alt kr. |
|-------------------------------------|--------------------------------|--|--------------------|
| Egenkapital primo | 45.000.000 | 63.610.161 | 108.610.161 |
| Rettelse af væsentlige fejl | 0 | 1.839.000 | 1.839.000 |
| Korrigeret egenkapital primo | 45.000.000 | 65.449.161 | 110.449.161 |
| Årets resultat | 0 | 4.306.597 | 4.306.597 |
| Egenkapital ultimo | 45.000.000 | 69.755.758 | 114.755.758 |

Noter

1 Personaleomkostninger

| | 2020/21 | 2019/20 |
|---|------------------|------------------|
| | kr. | kr. |
| Gager og lønninger | 3.677.765 | 4.344.445 |
| Pensioner | 25.714 | 51.949 |
| Andre omkostninger til social sikring | 64.520 | 65.395 |
| Andre personaleomkostninger | 8.731 | 51.712 |
| | 3.776.730 | 4.513.501 |
| Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere | 6 | 8 |

2 Andre finansielle indtægter

| | 2020/21 | 2019/20 |
|--|----------------|----------------|
| | kr. | kr. |
| Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 11.009 | 5.639 |
| Renteindtægter i øvrigt | 117.840 | 27.969 |
| | 128.849 | 33.608 |

3 Andre finansielle omkostninger

| | 2020/21 | 2019/20 |
|---|------------------|------------------|
| | kr. | kr. |
| Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder | 6.283 | 9.887 |
| Renteomkostninger i øvrigt | 7.345.396 | 6.416.744 |
| | 7.351.679 | 6.426.631 |

4 Skat af årets resultat

| | 2020/21 | 2019/20 |
|------------------------------------|------------------|------------------|
| | kr. | kr. |
| Aktuel skat | 194.033 | (1.731.048) |
| Ændring af udskudt skat | 1.035.000 | 789.000 |
| Regulering vedrørende tidligere år | 52.495 | (45.305) |
| | 1.281.528 | (987.353) |

5 Materielle aktiver

| | Investerings- ejendomme kr. | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr. |
|-------------------------------------|-----------------------------------|--|
| Kostpris primo | 329.555.591 | 478.575 |
| Afgange | (23.683.170) | 0 |
| Kostpris ultimo | 305.872.421 | 478.575 |
| Af- og nedskrivninger primo | 0 | (478.575) |
| Af- og nedskrivninger ultimo | 0 | (478.575) |
| Dagsværdireguleringer primo | 59.173.816 | 0 |
| Årets dagsværdireguleringer | 3.300.000 | 0 |
| Tilbageførsel ved afgang | 433.770 | 0 |
| Dagsværdireguleringer ultimo | 62.907.586 | 0 |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 368.780.007 | 0 |

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Det gennemsnitlige afkast for selskabets ejendomme udgør 5,70 % pr. 30.04.2021 (5,97 % pr. 30.04.2020). En forøgelse af afkastet med i gennemsnit 0,5 %- point vil reducere den samlede dagsværdi med 30 mio. kr.

Følgende væsentlige forudsætninger for opgørelse af dagsværdien er fastlagt:

- Bolig- og erhvervsjendomme i Nord- og Vestjylland 6,08% (30.04.2020: 6,98%)
- 6.863 kvm boligareal og en gennemsnitlig leje pr. kvm på 793 kr.
- Boligejendomme i Odense 5,26 % (30.04.2020: 5,24%)
- 8.698 kvm boligareal og en gennemsnitlig leje pr. kvm på 1.031 kr.
- Bolig- og erhvervsjendomme i Vejle 5,58 % (30.04.2020: 5,53 %)
- 2.553 kvm boligareal, 789 kvm erhverv og en gennemsnitlig leje pr. kvm på 942 kr.
- Bolig- og erhvervsjendomme i Randers 5,68 % (30.04.2020: 5,60 %)
- 13.369 kvm boligareal, 2.241 kvm erhverv og en gennemsnitlig leje pr. kvm på 709 kr.

Der er ikke anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelse af dagsværdien.

6 Langfristede forpligtelser

| | Forfald inden for 12 måneder 2020/21 kr. | Forfald inden for 12 måneder 2019/20 kr. | Forfald efter 12 måneder 2020/21 kr. | Restgæld efter 5 år 2020/21 kr. |
|--------------------------------|--|--|--|--|
| Gæld til realkreditinstitutter | 4.256.353 | 28.932.704 | 234.608.632 | 238.593.233 |
| Anden gæld | 0 | 0 | 242.554 | ##### |
| | 4.256.353 | 28.932.704 | 234.851.186 | 238.593.233 |

7 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med JPS Marselis ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 368.780 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 129.192 t.kr. i ejendommene.

Der er stillet koncerninterne krydsikkerhedsstillelser med hhv. JPS Dania A/S samt Dansk Administrations Center A/S til sikkerhed for gælden til Jyske Bank og Jyske Realkredit.

Selskabet har afgivet kaution over for dele af realkreditgælden i:

- JPS Dania A/S: Den samlede gæld der kautioneres for udgør pr. 30.04.2021 110.059 t.kr.
- Dansk Administrations Center A/S: Den samlede gæld der kautioneres for udgør pr. 30.04.2021 0 t.kr.

9 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
JPS Marselis ApS, CVR-nr.: 38110136, Aarhus

| Resultatopgørelse | | |
| Skat af årets resultat | 0 | 1.839.000 |
| Korrektion til resultat i alt | 0 | 1.839.000 |
| Balance | | |
| Egenkapital | 0 | 1.839.000 |
| Udskudt skat | 0 - | 1.839.000 |
| Regulering af passiver i alt | 0 | - |

Generelt om indregning og måling

Aktiver indregnes i balancen, når det som følge af en tidligere begivenhed er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde virksomheden, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når virksomheden som følge af en tidligere begivenhed har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå virksomheden, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Måling efter første indregning sker som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden årsrapporten

aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter, i takt med at de indtjenes, mens omkostninger indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste eller -tab

Bruttofortjeneste eller -tab omfatter nettoomsætning, eksterne omkostninger og ejendomsomkostninger.

Nettoomsætning

Nettoomsætningen består af lejeindtægter fra udlejning og andre indtægter fra investeringsejendomme. Lejeindtægter indregnes i resultatopgørelsen efter forfaldsprincippet.

Dagsværdiregulering af investeringsejendomme

Dagsværdiregulering af investeringsejendomme omfatter regnskabsårets reguleringer af virksomhedens investeringsejendomme målt til dagsværdi på balancedagen.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger, der vedrører virksomhedens primære aktiviteter, herunder kontorholdsomkostninger og administrationsomkostninger mv.

Ejendomsomkostninger

Ejendomsomkostninger omfatter omkostninger, der er medgået til drift af virksomhedens ejendomsportefølje i regnskabsåret, herunder reparations- og vedligeholdelsesomkostninger, ejendomsskatter mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager såvel som omkostninger til social sikring, pensioner o.l. for virksomhedens medarbejdere.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver består af regnskabsårets af- og nedskrivninger og af gevinster og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

Andre finansielle indtægter

Andre finansielle indtægter består af renteindtægter, herunder renteindtægter fra tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder mv.

Andre finansielle omkostninger

Andre finansielle omkostninger består af renteomkostninger, herunder renteomkostninger fra gæld til tilknyttede virksomheder mv.

Skat

Årets skat, der består af årets aktuelle skat og ændring af udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med alle danske tilknyttede virksomheder. Den aktuelle danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster (fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud).

Balancen**Materielle aktiver**

Anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen, omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen og omkostninger til klargøring af aktivet indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

7 år

Forventede brugstider og restværdier revurderes årligt.

Materielle aktiver nedskrives til genindvindingsværdi, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Investeringsjendomme

Investeringsjendomme måles ved første indregning til kostpris, der består af ejendommens købspris tillagt direkte tilknyttede anskaffelsesomkostninger.

Investeringsjendomme måles efterfølgende til dagsværdi, der svarer til det beløb, som den enkelte ejendom vurderes at ville kunne sælges for på balancedagen til en uafhængig køber.

Dagsværdien opgøres ved anvendelse af den afkastbaserede model som den beregnede kapitalværdi af de forventede pengestrømme fra de enkelte jendomme. Beregningen baseres på den budgetterede nettoindtjening for det kommende år tilpasset en normalindtjening og ved anvendelse af et afkastkrav, der afspejler markedets aktuelle afkastkrav for tilsvarende jendomme. Værdien reguleres for forhold, som ikke afspejles i normalindtjeningen, eksempelvis faktisk tomgang, større renoveringsarbejder o.l.

Regnskabsårets regulering af ejendommens dagsværdi indregnes i resultatopgørelsen.

Aktiver bestemt for salg

Aktiver bestemt for salg er aktiver, hvor brugen er ophørt, og aktivet er sat til salg. Aktiverne måles til regnskabsmæssig værdi på tidspunktet for omklassifikationen eller til nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere, og der foretages ikke afskrivninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi, med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab.

Tilgodehavende og skyldig sambeskatningsbidrag

Aktuelle skyldige sambeskatningsbidrag eller tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen opgjort som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalt acontoskat.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger, der vedrører efterfølgende regnskabsår. Periodeafgrænsningsposter måles til kostpris.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter bankindeståender.

Udskudt skat

Udskudt skat indregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser, hvor den skattemæssige værdi af aktiverne opgøres med udgangspunkt i den planlagte anvendelse af det enkelte aktiv.

Gæld til realkreditinstitutter

Gæld til realkreditinstitutter i form af prioritetsgæld måles på tidspunktet for lånoptagelse til kostpris, der svarer til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. Efterfølgende måles prioritetsgæld til dagsværdi.

Andre finansielle forpligtelser

Andre finansielle forpligtelser måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Modtagne forudbetalinger fra kunder

Modtagne forudbetalinger fra kunder omfatter beløb, der er modtaget fra kunder forud for leveringstidspunktet.